
 

Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181

Telefone: (85) 3455-2900 / 2929 – Fax: (85) 3455-2913 
conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br

 

PORTARIA Nº 
CRC-CE – 073/2019 
 
 
  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução 
CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o novo Regimento Interno do Órgão; 

 
CONSIDERANDO o disposto na Resolução CRCCE nº 0586/2012; 
 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria CRCCE nº 153/2018; 
 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Alterar a composição da COMISSÃO DE ESTUDO DAS NOVAS 

TENDÊNCIAS NA ATIVIDADE CONTÁBIL para: 
  
MOISÉS KELLYANO FARIAS ALVES – COORDENADOR 
SILVIA SOLANGE MARINHO PINTO - SECRETÁRIA 
AMANDA BARBOSA MONTEIRO RODRIGUES  
FRANCISCO CLAUDECIR RAMOS SEMIAO 
FRANCISCO ORLANDO SILVEIRA PEREIRA 
ANDRÉ PINTO PEIXOTO 
DANIEL MESQUITA COELHO 
FRANCISCO HELÇO SALES  
FRANCISCO DE ASSIS LOPES DE CASTRO 
FRANCISCO OTACIANO LOPES 
GILBERTO CASTELO BRANCO PIRES 
LUCAS GURGEL MOTA SARAIVA 
PAULO MARCELO FERREIRA DA ROCHA 
WILLAMES CLAY MACHADO AGUIAR 
DANYELLE SALES MAPURUNGA 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 
Fortaleza (CE), 01 de abril de 2019. 

 
 

ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA 
PRESIDENTE 


